
Pokrok Západu
úroda postihla zejména poříčí OkyDr E Holovtchiner Srbsku šířili o něm lživé pověsti

Právě nyní se v Srbsku tiskne

opět knížka v níž se dokazuje že
Černá Hora je na pokraji revoluce
a kníže že jest choromyslný —

Účelem klepů bylo prý přiměti
Rusko aby opustilo Černou Ho-

ru V Rusku ováem snadno pro-

hlédli mělký manévr proti staré-
mu spojenci a odpověděli na něj
tím že posýlají černohorským
sokolům nových 5000 pušek

Osady evropské P Levasseur

ŽřrUVY ZÁMOŘSKÉ

Řecký ministr osvěty Eutaxíoa
hotoví se k reformě církevní sprá-

vy řecké Ve svých reformačních

plánech' uveřejných v časopise
"Kaj roj'' vychází z přesvědčení
že náboženství a morálka jsou
první a nejnutnější činitelé v bla-

hobytu každého národa Bohu-

žel Řecko je prý příliS daleko ide-

álu náboženství cnost a mravnost
mizí víc a více sobectví a osobní

zájem stává se hlavní pružinou ce-

lého obchodu Nápravu nemá za
možnou jinak než reformou círk-

ve a toho chce dosíci zakročením
státní moci Reformní plány mi-

nistrovy týkají se úplného osamo-

statnění svatého synodu zřízení

theologické akademie jež by vy-

chovávala řádné biskupy a kaza-

tele aby nemusili za vzděláním

chodit na protestantské university

jako činí dosud a nepřinášeli si

odtud rationalistické ideje koneč-

ně i zřízení klášterního při čemž

chce kláštery sestátnit mnichům

naznačit roční služné za to však

je přinutit aby nechali politiky
kterou se dosud hlavně zabývají
a chopili se raději knih a povzne-
sení církevního zpěvu Podob-

nými myšlénkami obíral se už

ministr Ralli ale bez úspěchu
Jest otázka zdaří-l- i se ministru
Eutaxiosu blahé úmysly jež by

byly ovšem na prospěch národa
řeckého

Ovace Jókaiovi V Pešti pro-
vozována v přítomnosti básníka
Jokaiova hra staršího data "Tal-ma- "

Studenti kterých sešlo se
velice mnoho uspořádali Jókaiovi
veliké ovace Po skončeném před-
stavení měl Jokai k mládeži ohni-

vou řeč Opouštějícímu arénu vy-přá-

enthusiasté koně a dotáhli
ho domů

AbUESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
ftád Palacký ě 1 ZČBJ

odbfviavs pravidelná achoze každou ttvrtou
nedfll t meaici o 2 b odp T slnl p Klepetky
li 18 t Wllllam 1 Předa L Berka taj Vio
Šebek 1407 g 4th St úeetnlk Simon Boku-te- k

1618 Williams ulpokl Fr Mích

Těl Jed Sokol t Omaha
Odbývá ivs pravidelná ach fixe ksždj drah
Čtvrtek t měniči veíer ve tvé místnosti 8228

Bo Utb 8t Přede Kud Havelka lW Bo Utb
8t tajemník B W Bárto 1418 rear Poppleton
veTníetnlk Fr J ťlala 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1847 Bo Utb Btr

Podp Sokol Tyrš í 1

odbývá lvi sch&ze dvakrát mesiine kaidou
1 nedill a 9 pondělí ▼ měsíci v siní Metrové
Oeloroínlschoie odbývá ae I nedéll v řijnu
p61letnl acbttxe 1 neděli ▼ dubnu a čtvrtletní
v lednn a srpnu Fředeeda Fr Bvojtek mí-

stopředseda Fr Svoboda taj John Cbleborad
148 ]U 15tá ul níetník Josef KaRpar 1430 Již
18 ul Pokladník V P Kunci 131 Bo 18 Btr
víbor majetku Jo NSroec praporeínik Joa
Merz doiorce Fr Vojtech

Jan Hd8 Lože ě 5 Ryt Pythla
odbývá schfue každou první a třetí středu ▼

mésici v Národní ainl na 13 a Wllllam ul Ve-

licí kancléř Fred Bláiua Btráice archivu a
pečeti F Jelen 15 a Center Btráice financi
Vio Přibyl H So 18 Bt Pokladník Joa No-

vák 1319 ]H 13 ul

Bohemia Loie ě 814 AOCW

odbývá své pravidelná schftze v Národní ílni
'každou a 4 středu večer Frant Bvojtek
M P f W Bandbauer Zip 1903 80 18 Btr
J V Vacek otetník 2810 Ho 14 Btr0 Boae--
water apol lékař 833 Bee Bulldlng

Tábor Colombus ě 69 WOW

odbývá schíae každé 8 dtrf v mísfcl v Ná-

rodní ainl v h večer Předseda Fr Bvoboda
1334 Již W ul Místopředseda Fr Bemin Taj
V J Fltle 811 Bbeely Block Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 1SS4J1Ž 14 ul Při-
vodil Anton Novák

Tábor Nebraska ě 4771 MWA

odbývá své pravidelné achftze každou prvou a
třetí středu v meaici ▼ osm bodln večer
T ainl pana Jana Hrocha Konjul K Bmrkov

ský ltlS Dominion 8t návodíi Jan Brázda:
bankéř Joa Vopálka 8 a Wllllam ulic! klerk
J F PHbyi 810 Hiokory: provodil V DoleJ
vnitřní stráž Josef Hrab}1 venkovní stráž
Bart Malhsuser výbor majetku Jan Ohlebo-rá- d

Mlke Votava Karel SmrkovBký F 3
Hanaelln

Tábor Hebmská Lípa ě 183 W0W

' odbývá schuse každý druhý ítvrtý čtvrtek v

ini Hrochovi Josef Šíp předseda 1012 Homer

St : Václav DoleJI místopředseda John Saf ar
pokladník 1MB Williams A F Kovák taj
1208 Pacific Bt Frank Sova pr6vodil

Sbor Tlastlslava c 29 JČD

odbývá sch&ie kaldon 1 nedéll v mísící v Ná-

rodní líni o SH hod odp Předsedkyně Kat
Bartoa tajemnice M Suchánek 18 a Plerce
nl„ oíetnice Marie Michal pokladnice Karoli-o- a

Beránek

Sbor Boleslava & 60 JČD

odbývá a:b6e kaidou 8 nedři! v mésici v Ná-

rodní ainl o 8 bodp Predaedka Ant Kment

1227 Jit 15 ulice tajemnice Frantilka Čapek
1314 Martha Bt oíetnice Marie Příborská roh
14 a Oantellaa Bt pokladnice Karolina Flbl-g- ar

13U8jU 13 ul

Sbor HTtzda Nové Dobr č 86 JČD

odbývá avá sch&ze kaidou 8 nedill v meaici ve

tak že každá hlava má uši dvě
Zvíře přišlo na svět mrtvo

'

Nevinné zatťeni a ítrnácte nedél"

vevaibédrldnil Případ o nějž se

jedná podivně illustruje právnf
poměry v Čechách neboť jest jen
novým dokladem že i člověk na-

prosto nevinný na pouhé podezře-
ní octnouti se může pro trestní čin
ve vazbě vyšetřovací že při dosa-
vadním řízení trestním zbaven jest
celé měsíce osobní svobody že se
s ním nakládá jako se zločincem a

když na jevo přijde jeho nevina
že není ve státě nikoho kdo by
mu nahradil hmotnou škodu již
byl bez své viny utrpěl ba že ni-

kdo se ani nepostará aby poctivé
jeho jméno před celou veřejností

'

opětně bylo očištěno Pražský po-slu-
ha

Kalina muž prostý ale v
v každém ohledu spořádaný má
dva syny: Jana který jest plav-
cem a Josefa který se vyučil

a pracoval k úplné spo-

kojenosti v několika dílnách mimo-Prah-

Vůbec celá rodina Kali-- s

nových je zachovalá a cti své ú—

zkostlivě dbalá Jak veliké bylo--

tedy jejich překvapení jaký zá-

rmutek starých rodičů se zmocnil

když dne 13 března t r dostavili'
se do bytu zřízenci pražské poli--

cie a oba syny odvedli do bezpeč-
nostního oddělení policejního na
Františku Otec div rozumu se:

nezbavil a matka mohla si oči vy-

plakat! A nikdo jim nemoh vy-svě- tliti

čím se jejich synové pro-

vinili ba tito synové ani sami li

proč se tak stalo Z
Františku pak odvedeni byli bra-

tří Kalinové do budovy zemského-trestníh- o

soudu na Karlově námě-

stí a po čtrnácti dnech dopraveni
byli jako nebezpeční zlosynové
spoutáni na rukou k zemskému
trestnímu soudu do Vídně kde je
drželi ve vazbě plných 12 neděli'

Byli vyšetřováni pro účastenství
na krádeži kterou prý spáchala
jakási Barbora Knoblochová Vy-

šetřující soudce nechtěl ani dovo-li- ti

aby expedován byl český ne-

závadný dopis vyšetřovanců do

Prahy namítaje že propustiti
smí jen dopisy německé jichž ob-

sah může kontrolovati Teprve
když seznal že bratří Kalinové
tohoto jazyka jen chatrně a to
slovem nikoliv písmem jsou moc-

ni svolil aby český dopis směl

býti dán na poštu — Dne 14
června byli konečně bratří Kalino-
vé před vyšetřujícího soudce před-
vedeni i dozvěděli se že vyšetřo-
vání s nimi zavedené se zastavuje
"Vy jste oba nevinni Jste osvo-

bozeni" řekl jim zkrátka "a mů-

žete jiti domů'' Když připome-
nuli že ve vazbě vyšetřovací ne-

mohli ani krejcaru vydělati a žá-

dali aby jim alespoň nahražen'

byl náklad na cestu do Prahy
dostalo se jim odpovědi: "Když
nemáte peníze budete dopravení
do Prahy postrkem" — To stalou
se v rakouském státě r 1899

dolní tok řek Volhy a Kamy
Zdá se že větší příčinou hladu
než částečná neúroda jest nedosta-

tek organisace práce a spoléhání
se obyvatelstva na podporu státní
i soukromou což má na mnoze za
následek že lid práce ani nehledá

Bezplatné pohřbíváni zavedeno
bude od 1 ledna iqoo v kantoně

Thurgovském ve Švýcarsku Útra-

ty s pohřbíváním ponesou společ-
ně obec a stát V Curychu a v

Bernu pohřbívají mrtvoly zdarma

již dříve V Německu zavedlo
město Stuttgart první bezplatné
pohřbívání

Z ČESKÝCH VLASTI

Jihlavitt Nimci pořádajíce slav
nost na paměť nooletého založení
města povolili si na výdaje značné

částky peněz z obecní pokladny
tedy také z kapes českých poplat-
níků a za české peníze dali spo-

lečně se slavnostním výborem
raziti stříbrné mince pamětní s

nápisem: "Iglau war und bleibt
ein deutsches Bollwerk" (Jihlava
byla a zůstane německou baštou)
Plakáty dali tisknouti v barvách
říše velkoněmecké A k této slav

nosti pozvali členy císařského do-

mu rakouského!! Proč nepozvali
Viléma?

Nové biskupství v Čechách Měst
ské radě v Hře Kutné bylo sdě- -

lěnože v Čechách má býti zřízeno
nové biskupství a Kutná Hora má
se stát jeho sídlem Jednání ve
věci je posud důvěrné

Čestná obfanka Obecní zastu

pitelstvo v Šumperku jmenovalo
v sezení dne 16 m m paní Maru
Wichtlovou čestnou občankou pro
její dobročinné skutky PÍWicht-lov- á

věnovala již přes 100000 zl
k dobročinným účelem Nedávno
dala 6000 zl na dvě nadace v si

rotčinci

Osobni Francouzská Akademie

udělila v poslední své schůzi tak

zvaný Grand prix Volney jedno-
hlasně dru B Jiřímu Mohlovi

lektoru české university za jeho
knihu Úvod v Chronologii vulgár-
ní latiny od francouzského mini-

sterstva vydanou a jejíž další část
s názvem Pronominální dativ v li-

dových nářečích latinských v říši

římské uveřejnila před nedávnem
král Česká společnost nauk Fran-

couzský prix Volney který se
každého roku uděluje nejlepšímu
filologickému dílu v řeči francouz-

ské neb cizí jest nejvyšším v tom
oboru vyznamenáním kromě znač-

nější sumy peněžité s touto prémií
spojené uděluje se zároveň dru
Mohlovi vzácný titul Lauréat de
1'Istitut de France

Zápalky budoucnosti Tisíce bídně

placených dělníků v továrnách na

sirky podléhá předčasně smrti
neboť proti zhoubnému účinku
bílého fosforu na lidský orga-
nismus není dosud prostředku Z

té příčiny podniknuto během 25
roků nesčíslných pokusů aby je-

dovatý bílý fosfor nahražen byl
látkou neškodnou avšak výroba
bezpečných na každé ploše zápal-

ných sirek se dosud nezdařila
Jak známo vypsala belgická vlá-

da cenu 50000 franků na rozlu-

štění tohoto problému Lučebník
Antonín Markl na Král Vinohra-
dech řešil tuto otázku a výsledek
jest že předložil nové zápalky
které všem podmínkám belgické
vlády vyhovují Chytají totiž klid-

né na každé ploše a vzněcují se

teprve při 130 stupních Celsia
Nelze se tedy obávati že by se při
obyčejných okolnostech v kapsách
konsumentů neb při zásilce vzní-

tily Mimo to vzdorují nové zá-

palky vlhkosti a každé změně

teploty Konečně vyniká zápalná
hmota tím že třením neodlétne a

nepříjemný zápach nevyvinuje

Hra přírody — Ve ŠkvrSoyě
(okres kouřimský) vylíhlo se ma- -

jetníku hospodářství A Saiverovi
tele-býče- k červenéJbarvy mající
dvě hlavy čtyři oči a dvě uši

Hlavy jsou srostlé skoro celým
týlem k sobě a co zvláštního: při-kryje-

se hlava jedna hodí se
docela přirozeně ostatnímu tělu
hlava druhá Jedna hlava je při-
rostlá rovně tak jako když zvíře

přirozeně stojí Druhá přirostlá
je tak Ze leží-l- i tělo na straně

vypadá tato hlava jako když zvíře

spí Co však zvláštního: Hledí-l-i
se rovně každé hlavě do obličeje
má jednotlivá každá hlava přiro-
zeně přirostlé dvě uši— ačkoli obě

hlavy mají uši pouze tři Přikryj
í--li

se však obě hlavy které spočí-

vají na jediném společném krku

vypadá to tak jako kdyby tele
mělo jedna velikou hlavu a zase
dvě přirozené ulL Tři nši se tedy
hodinka třem hlavám a to vidy

český lékař

Office na rohu 15 a Howard ni 8h
lj'a Block i dveří 210

Telefon 1438

V plaárn k naletěn od 10 do 18 hodin ráno
od 8 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon realdence 1874

UMU Geo Bictnell MD

ZRAKU - SLUCHU
I404 FARNAM UL OMAHA NIB

dt33m6 "sass-C- ljlo telefonu 739

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné

423 Bec Bulldlnř Omaha Neb

I

1207 Donalas ollce

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby
IoarnMttÍoBf by náklí adaptod 10 rrtrry otM MaW4t
pproTM oj ttjaaifjt raa
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Jediná dráha do Chicaga

která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 veíer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské pfsárně dráhy "THENORTH
WESTERN LINE"

CHCETE

Teď snad 'ví Již každý že LACINÉ

a DOBRÉ pozemky jsou nynlTIoštTňT

jen ve Witconsinu Vsákne každý ví žo
e nejlevněji — a nejspoiennveji

muže koupit! jen tehdy když kupuje od
železničních společností přímo Jestli
kupujete od jednatelů koupíte třeba též

dobry pozemek ale ne tak levně Jako
kdybyste se obrátili přímo na společ-
nost A pak nejste jirti že pozemek
který jste koupili také skutečno máte
Chicago Milwaftkee & St Paul dráha

má přes 6200 akrů pozemku podél tratí
svých blíže městeček v osadách mají-
cích Školy kostely atd kteréž prodává
po 3 00 ai nejvýíe $800 akr jak násle-

duje! jednu šestinu botové ostatek v

pčti ročních splátkách a 6 procenty tíroku
Pamatutte když koupíte od dráhy jste

jisti že máte dobré právo majetnické že
vaSe peníze jsou bezpečny a koupíte za
nejlevnčjSI možnou cenu FiSte si anglic-

ky o cirkulář obsahující popis těchto
pozemku na———- — "ssasa—

H G GAUGEN

Land Com'r C M & St P Ry

MILWAUKEE WIS

ANEB NA— SX

T XT-a-SS-
S

W P T A

dtBBtf OViTATTA STBS3R

Jediný českýo
q závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Betrooti
SOS Bo lStla Street

Telelon 1M7 '

Zavádčnl vody plynu a kanalisace pro-
vádí se levni a dobře t43tf

Státní Jednatelství pro Jediní Mvédoa
mi ťlevtlaaslaké plval panny

nejstaril ieský lékárník v Ntbrate
mi lékárnu v Pragvt Ntb

Jo vidy čerstvě xáaoben viemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny

kvity kořínky kapky olejíčky itá
vidky pr&iky masté pro různé bolest

Jako podlom [řellon] mast pro otrava
krve začínající v koněeloicb maatě

pro koňské boláky léky pro koOskou

kolika razná maúnf pro lidi i pro do-

mácí svířata to vie připravují ale

dlouholetých osvědčených ikaienoetí

rrostředky skoro okamiitl dčinkujíei

proti píchání v ulicb proti rýmě pro-

ti bolení inbů a Lolenf hlavy mast

proti kuřím oklro niívání pro Játra
a ledviny Elexir pro tměna života a

ženských a kdo ví co Jiných věcí

Tím mi oviem táaoba lékft nrootla
tak ie mohu vyplnit kaidý recept ať
h4 paal kterýkoliv doktor Dovoláva-

je ae Valí přízni doufám ia v ěae

potřeby navtUvíte vidy

Hzln ttzizfctn
Cietat (ohchodnO knihy Jako Le4a

era Joumala denní knihy a jWd
tfat sahara a Pokroka

porovnává v znamenité své knizeJ
která právě vyšla produktivní
síly jednotlivých evropských států
a zjišťuje dále territoriální roz-

sáhlost a počet obyvatelstva těch-

to zemí a jejich kolonií Angli-

cké území má rozlohu 29 millionú

čtv kilom a čítá 380 millionů

duší — Území kterému car Mi-

kuláš II vládne je sice menší a

méně zalidněno čítá ale přece
20 millionů čtv kilom a 129 míli

duší — Francouzská republika a

její osady se rozprostírají na plo-

še 4500000 čtv kilom a čítají
72 milí obyvatelstva — Nizo-

zemsko tvoří se zaoceánskými
osadami 2 mill čtv kilom a čítá

31 mill obyvatelů — Španěly

Čítaly před americkou válkou 25

millionů obyvatelstva na ploše

jednoho millionů čtv kilom —

Německo lze odhadnouti na tři

milliony čtv kilom a asi na 55
millionů obyv s osadami Portu-

galy ovládají území asi dvou mill

čtv kilom s 10 mill duší —

Belgie čítá s Kongem asi dva

milliony čtv kilom a 14 millionů

obyvatelů — Dánsko s Grón-

skem Islandem a třemi ostrovy

antilskými má asi 230000 čtv

kilom s 2100000 obyvatelů —

Vlaské osady Assab a Massava

rozmnožily populaci Itálie asi o

70000 duší

Nedostatek dílnictva panuje v

Německu a sice nejvíce v uhel-

ných dolech ve Westfálsku kde

ještě kolem 15000 dělníků se ne-

dostává Agenti sbírají dělníky z

daleka nejvíce z pruského Slez-

ska ale nedostatek je tak veliký
že delší trvání jeho mohlo by se

státi kritickým pro ony podniky
Také v železářském průmyslu ne-

dostává se dělníků takže některé

závody jen z této příčiny musily
odříci objednávky- - Některé zá-

vody snaží se zjednati pomoc za-

kládáním dělnických obydlí a za-

mýšlejí utvořiti takto celé dělnické

osady aby si jistý stálý kmen děl-nict- va

zajistily

Koneřný výkaz lni ta rok 1898 v

Rusku Vzhledem ku šířícím se
nářkům na neúrodu v některých
krajích ruských v roku 1898 a ny-

nější hlad vnichklademe sem ko-

nečný výkaz ústředních úřadů o

výsledcích žní v roce minulém

Oseto bylo v 60 guberniích Ruska

a v krajích polských 3877 mil

desjatin (roku 1897 3884 mil

desjatin roku 1896 3797 milionů

desjatin) z toho jarní pšenice
106 mil desjatin Zita jarního
026 ovsa 1414 ječmene 69
mil desj Sklidilo se obilí (v 1000

pudech) jeři 1898 15841885
roku 1897 13801605 průměrem
let 1893—7 15938506 urodilo
se tedy jeře o 2 mil pudů více

než roku 1897 a méně o 9 mil

pudů než je průměr předchozího

pětiletí Úhrnná úroda ozimů i

jeře roku 1868 Činila 28672568
000 pudů roka 189724516488- -

000 pudů v průměru tet 1893—7

29178370000 pudů Byla tudíž

úroda roka 1898 017 proč lepií
neZ roka 1897 a zůstala 017
proč ta průměrnou úrodou Ne--

LADY ABERDEEN OVA

Hraběnka z Aberdeenu jež předsedá mezinárodnímu kongresu Zen v Londýně
přítomně zasedajícímu jest chotí lorda Aberdeena bývalého generálního gu-

vernéra v Kanadě Lady Aberdeenova jest vytříbenou řečnicí a otevřela již
mnohé zdroje ženského zaměstnání v Irsku

Případ Dreyfasuv
Pozoruhodná zrnina atala ae ve veřejném

--

míněni ohledni viny Dreyfusov a jest dobra
příčina nadití se2e jeviti se bude I v rozsudku
vydaném vrchním soudem Jeho pocity muat
biti asi Jako ilovika kteří vyproštěn byl a
okovft slabého Žaludku tím mocným nepří-
telem dyspepsle Hostettera Btomach Bittera
Člověk m&že být právi tak dobře u vezeni
Jako mítl slabý žaludek Hoši trpitl právi tak
mnoho Hostettera Stomach Bittera vyléíí
zácpo nestravltelnoat neduhy jater a ledvin
ObSasná dávka udriuje stolici v pořádku a
žaludek při sile Přihlédnete zdali nái vlaatnE
kolek kryje hrdlo láhve

jpa? V žádné domácnosti by
neměla chybčti "Pražská domácí
mast" Jest osvědčeným prostřed-
kem proti zapáleninám ranám
vředům a oteklinám které zhojf
v nejkratší době Jsou z lékárny
Dra Fragnera v Praze a hlavními
zástupci téhož pro Spojené Státy
jsou: Ivdt6ih5tf

Prague Import Co POB 253-
-

New York City

Není možno

I Hod OUD V SIOl mCLWIVO rriwnuw ~
Ennelthafer ta) Vilhelmlna Bartošová 1ZM

Bo UtbBU oíetnlce Em Cbleborad 1418

Poppleton ave

Sbor Martha rove i 10
odbývá tví pravidelná achoz vidy 4 nedill
v mésici v Národní ainl Předsedkyni Nellie
Svoboda místopředsedkyň Anna Brodil taj-

emnice Bosle David 1253 So 18 Bt pokladni-
ce M Koukalová 1301—14 ul průvodkyni
Fannie Pětek

Sbor Čechle D oř H ě 161 AOCW

odbývá pravidelné aeboxe kaidý 8 a 4 čtvrtek
v misie! vo dvé hod odpoledne v místnosti

panaJ Havlltka v Národní síni Hedsedka
Antonie Hoffman tajem Josle Vacek SMIS

jllni 14 ul„ áietnlce A Bvojtek 1637 Bo 8t
Pokladnice Anna Sluníčko ipolk lékař a
Bosowater 828 Bee Bulldlng

Sbor Lilie í 9 Kruhu Dřerařek

dbýváavé pravidelná nchSie vidy v ítvrtou
oedill v nh --i v niialnoatl p J lfrocha Před-aedky-

Marie Jiráková 1346 JI 16 ul místo-

předsedkyni Jos Homolova tajemnice Marie
Bamcová 12S6J1Í 13 ul poklad Kat Wolfová

13lJli 18 ul průvodkyně Aloi ale Bártová
1847 Jiinl 18 ulice

Podp sbor Sokolek TjrŠ i 1

odbývá avé achfise dvakrát miaiíni kaidou
druhou neděli a čtvrtá dterý v měsíci v ainl
Metsovi 1316 JI 18 ul Celoroinl aohate od-

bývá ae druhou neděli r říjnu ptlletni achoae
druhou nedill v dubnu a čtvrtletní v lednu a
arpnu PředaedT" rio Moravec 14(8 14 a
Oanton ul miatnpředaedkyné Fr KouUkf
08 Bonlevard ave tajemnice Btaale Benák

1410 Jli 14 al ácetnioe Marie Bílek 88 Char-
les ulic __________

SOT7TXZ 03~C--I3_- ř_r

Těl Jed Sokol v So Omaha

odbývá avé pravidelná cbuae Jednou misii ní
alce kaidé lni pondělí v měsfol v místnosti

Jana Koatskího na rohu S)U a Q Btaroat
Josef Vonisek taj František Kadil 16 a B

ul iíetnik Josef Mucha pokladník František
Hájek 80 meii N a O uL

Praha Loie l S28 AOCW

odbývá své pravidelná ach&se 1 a 3 středu
v měsíci v slnl p Koutukýbo Thomas Ijysec
Etmtatr Fr Wellch M latr Práce F J Fltle

taj 88 metl O a P Btr Joa Váchal ířetnik 80

aP ulice Poklad Bedř Dlenatbler 80 O ul

Tábor Žlíkfir Dob £115 WOtT

odbývá své aohtie kaidou první nedill v misl-e-t
v slnl p FraBka 8U a i ulice Předseda Fr

Kavan místopředseda Frank Hrab k tajem
Jamee Formánek 8b al meal N a M poklad
Anton Pl fotka ZL a Q ul

Rád Palmoré Dřevo i 7

Kruk Dřevařek vBo Omaae odbývá acbftae

avá kaidé pnsledni pondělí r misíol v mistno-a- U

Br Kouukých Marto Vomáika Dastoloá
aoruinice KaUe Vomáika mlstonředaedka
Katie Vocáaek 897 8o 83 itr talemnloe
KraotUks Pivoňka bankárka Frantlika Bvo-

boda soukromnice Barbora Kaček přivodil
Joaepnln Boukal vnitřní atrii Anna Křeíek
venkovní strái

Chas Kaufitian
pojišťující jednatel --

0 i veřejný notář
Žastunain ejleplt poJ1řaJ1d tpoIrfnnatL

pKMlávás kupoje majk omovU vydává
'eplavni lístky a Evropa a do kvropy ald

hm in u na nemovitý majetek

Phana SsT-zá- roH 13 a Dsa£lax ul

Ha lamluisslppaké meiinírod-- nl

vstavě v Omaxe obdrlel

odboru pÉTnlm

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII '

léklaáě Jeho Hatrny a Jeho osvt-Icic-

a pualllujiclch viastaoatt

ObJsdnJUsá bedalekaod

Frd Krtf Crcwlst Co

1007 JTsBolKwm Bt

nedplicejte na Knihovnu Amo-rkie- a-

Poqm Iioo rodn

Vlaská spisovatelka Matylda
Seraova měla rozmluvu s Emilem

Zolou o níž podává zprávu v

"Matinu" Zolu shledala shrbe-

ným sestárlým sešedivělým
Těšil še z toho že klerikálové a

vojenská strana jsou ve Francii

mrtvy Republika musí prý dbáti

Šíření svobodomyslných myšlének
a mravů nikoli hleděti odpůrcům
provincie zbraní urvati Francie
nemůže býti prý bojechtivou zemí

jako Německo ani průmyslovou
zemí jako Anglie ani zemí krásy
a umění jako Itálie nýbrž musí

se věnovati pěstění myšlének
mravnosti a spravedlnosti Musí

býti velikým střediskem z něhož

sálá na všechny strany spravedl-

nost bez níž by na zemi byli jen
utlačovatelé a utlačení Zola jest
prý si jist že soud v Rennes

Dreyfusa osvobodí Tento jest prý
nevinen jak nemluvňátko Gene-

rálové Mercief Gonse a Bois-deff- er

mohou se zachrániti —

hrozil Zola — jen budou-l- i nyní
zcela tiší Jinak budou prý ob-

hájci Dreyfusovi odhodláni ke

všemu i k nejkrajnějšímu a svět

zví prý potom strašné věci Zola

na konec dodal Ze po románu

svém "Fécondité" vydá tři další
dfla nadpisy: "Práce" "Spra-
vedlnost" "Pravda"

O knlleti lertwhortkém Nikolovi
rozeslali dobří přátelé Slovanstva
▼ posledních dnech po německých
časopisech opět aensační zprávy
jel vrcholily v klepu Ze kníže jest
choromyslný Zprávy ony počaly
se Ifřiti ode dne kdy se kněžna

Jelena provdala za prince ital-

ského Někteří uprchlíci s Černé

Hory kteří se hrdí jmeaují "čer-

nohorskými emigranty" pomáhali
útokům proti knlleti a zejména v

uchránit! se nemocí nenl-l- i tělo proti
nim dokladně obrněno Je-l- i krev slabá
nebo nečistá anadno podlehne každému
vlivu povětrnosti Moudrým jest tedy ten
kdo v čas zdraví avé ai pojistí

: Severiv krveěbtitel :--

nejen Čistí nýbrž i sílí krev sílí nervy a --

tím i celou soustavu že snadno odoláv
vaemu nebezpečí 8e sílou tělesnou roste
i síla duševní: mysl okřeje ochabloet T
amizí dostaví se chuť k práci a k života
Neopomeňte využívat! alespoB Jedné 1&~

hve i když se zdánlivě těšíte nejlepiímtri
zdraví Cena 8)100
Každá rodina by měla al na léto op-e- --

třiti

Severiv Lék proti eaeléře a prájaia
který účinkuje rychle a jistě proti letnf --

nemoci laktlru kolice a bolenu

Csm as st SO t
V F GJfcí:V JbLfcř~A

~čaký leksV8UXl

CZDA& ÍUPIDS IOWA


